
 

 

COMUNE DI MORRO D'ORO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE ORDINANZE n.ro 13 del 26/05/2022 

Ordinanza N. 13 del 26/05/2022 
 

PROPOSTA N.ro 13 del Settore AREA DEL SINDACO Ufficio UFFICIO DEL SINDACO 

 
OGGETTO: Regolamentazione viabilità 

 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che nei giorni 28 e 29 maggio avrà luogo a Santa Maria di Propezzano, la consueta 

fiera dell’Ascensione; 

PRESO ATTO dell’apertura e l’uso pubblico della strada privata Savini, che collega d irettamente 

via dell’Abbazia con via Santa Maria d i Propezzano; 

RITENUTO opportuno per permettere la corretta esecuzione della fiera, chiudere al transito ed 

alla sosta, escluso ambulanti, la piazza an tistante l’Abbazia d i Propezzano e la strada Savini; 

VISTO il D. Lgs. n. 285 del 30.04.1992 e s.m.i.; 

VISTO il D.P.R. n. 495 del 16.12.1992 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 

 

ORDINA 

dalle ore 12.00 di sabato 28 maggio fino alle ore 23.00 di domenica 29 maggio 2022: 

 

- L’istituzione del DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA – 

ESCLUSO AMBULANTI ED AUTORIZZATI, nella piazza antistante l’Abbazia di Santa 

Maria di Propezzano in via dell’Abbazia; 

- L’istituzione del DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA su ambo i lati della 

strada privata di uso pubblico Savini che collega via Santa Maria di Propezzano con via 

dell’Abbazia; 

- L’istituzione del DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA su ambo i lati, nel 

tratto iniziale della strada privata Savini, che collega via Santa Maria di Propezzano con via 

Gran Sasso d’Italia; 

- L’istituzione del DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA su ambo i lati, nel 

tratto finale di via Bonifacio IX, in prossimità dell’Abbazia; 

DISPONE 

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
O

M
U

N
E

 D
I M

O
R

R
O

 D
'O

R
O

 -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

54
41

/P
R

O
T

 d
el

 2
6/

05
/2

02
2 

- 
tit

ol
o 

IX
 -

 c
la

ss
e 

06



REGISTRO GENERALE DELLE ORDINANZE n.ro 13 del 26/05/2022 

 

 Che gli operai comunali d ispongano il posizionamento della segnaletica stradale necessaria, 

nonché il posizionamento d i d issuasori d i sosta previsti nella presente ord inanza; 

 Che gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del c.d .s. assicurino l’osservanza d i quanto 

previsto dalla presente ord inanza; 

 Che nel caso venisse ritenuto necessario o opportuno, ai fini della tutela della sicurezza e/ o 

della fluid ità della circolazione, gli organi d i Polizia Stradale potranno disporre d iversi 

comportamenti agli utenti della strada e d iverse regolazioni dei flussi veicolari rispetto a quanto 

sopra indicato; 

 Che il gruppo volontario d i Protezione Civile di Morro d’Oro, collabori con la Polizia Locale 

affinchè sia garantita la salvaguardia dei partecipanti alla manifestazione, oltre alla consueta 

operatività per eventuali servizi antincendio durante la manifestazione stessa; 

 Che il gruppo volontario dei Nonni Vigili d i Morro d’Oro, collabori con la Polizia Locale per 

garantire un maggior controllo dell’area interessata dalla manifestazione; 

 Che la presente ord inanza, venga trasmessa: alla Polizia Locale, all’ufficio Tecnico Comunale, al 

Corpo Volontari di Protezione Civile ed ai Nonni vigili di Morro d’Oro, alla Stazione 

Carabinieri d i Notaresco, alla Questura d i Teramo, al proprietario della strada privata Savini, ed 

all’albo pretorio on-line dell’ente per la sua pubblicazione. 

 

AVVERTE 

 

Che chiunque vi abbia interesse, potrà proporre ricorso avverso al presente provvedimento 

secondo le seguenti modalità: 

 

1. Ricorso gerarchico al Sig. Prefetto d i Teramo entro 30 giorni dalla pubblicazione della presente 

ord inanza all’Albo Pretorio del Comune.  

2. Ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo del 

Comune, per incompetenza, eccesso d i potere o per violazione d i legge, ai sensi della legge 6 

d icembre 1971, n. 1034. 

3. Ricorso straordinario al Capo dello Stato per soli motivi di legittimit à, entro 120 giorni dalla 

Pubblicazione della presente ord inanza all’Albo Pretorio del Comune. 

 

IL SINDACO 

f.to Dott.ssa Romina SULPIZII 

 

 

 

 

 

 

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
O

M
U

N
E

 D
I M

O
R

R
O

 D
'O

R
O

 -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

54
41

/P
R

O
T

 d
el

 2
6/

05
/2

02
2 

- 
tit

ol
o 

IX
 -

 c
la

ss
e 

06



REGISTRO GENERALE DELLE ORDINANZE n.ro 13 del 26/05/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
O

M
U

N
E

 D
I M

O
R

R
O

 D
'O

R
O

 -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

54
41

/P
R

O
T

 d
el

 2
6/

05
/2

02
2 

- 
tit

ol
o 

IX
 -

 c
la

ss
e 

06


